## Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Rua Coronel Garcia, 160 – Santa Rosa de Viterbo – SP – CEP 14.270-000 – Fone/Fax (16) 3954-1666 – e-mail diretoria@gamarasrviterbo.sp.gov.br



Encaminho-so an Executivo

Presidente 28121

## INDICAÇÃO Nº 147/21

Ementa: Indica estudos para encaminhar um Projeto de Lei, denominando Márcia Lerco Coelho, uma Rua, Praça ou Avenida no município.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei, denominando de "Márcia Lerco Coelho", uma Rua, Praça ou Avenida, ainda sem denominação, no município.

## **JUSTIFICATIVA**

O referido pleito visa proporcionar uma singela homenagem à saudosa Sra. Márcia Lerco Coelho, pessoa muito conhecida, que tinha muitos amigos na cidade. Sempre residente neste município, trabalhou por muitos anos na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo, além de que seus familiares se sentirão muito honrados com tal homenagem.

Santa Rosa de Vițerbo, 30 de julho de 2021.

Francisco Justino Mota Neto

Vereador

Alberto Lerco Coelho

Vereador